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Abreviacions

LGFP: Llei general de les finances publiques
PGC: Pla general de comptabilitat
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1. INTRODUCCIO

1.1. Objecte i abast

D’acord amb l'art. 8 de la Llei del Tribunal de Comptes, de 13 d’abril de 2000,
correspon a aquest Organ la fiscalitzacio externa de la gestié economica, financera i
comptable de les societats publiques, entre d’altres, de Radio i Televisid6 d’Andorra,
SA (en endavant RTVA, SA).

La fiscalitzacié de RTVA, SA forma part dels treballs de fiscalitzacio per a I'exercici
2018, d’acord amb les competéncies que té atribuides aquest Tribunal.

Aquesta actuacio suposa la realitzacié d’'una auditoria de regularitat (financera i de
compliment) de l'activitat economicofinancera de 'esmentada entitat, desenvolupada
en I'exercici 2018.

La informacio comptable examinada ha estat la integrada per la liquidacié de comptes
lliurada al Tribunal de Comptes en data 26 d’abril de 2019 i consta de la documentacié
segient: balang, compte de perdues i guanys, estat de canvis del patrimoni net,
memoria i la liquidacié del seu programa d’actuacié per I'exercici.

1.2. Metodologia

El treball s’ha realitzat d’acord amb els Principis i Normes d’Auditoria del Sector Public,
i ha consistit en la realitzacioé d’aquelles proves selectives i revisions de procediments
que s’han considerat necessaries en cada cas per a 'examen de les diferents arees.

L’actuacio portada a terme ha estat una auditoria de regularitat, que inclou una
auditoria de legalitat o compliment i una auditoria financera, amb els seguents
objectius:

- Verificar si I'activitat economicofinancera de RTVA, SA s’ha desenvolupat de
conformitat amb les normes, disposicions i directrius que li sén d’aplicacio.

- Verificar si els comptes anuals i altres estats financers de RTVA,SA expressen
la imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera, del resultat de les seves
operacions, dels seus fluxos d’efectiu i que la informacié economicofinancera
es presenti d'acord amb el marc normatiu d’informacié financera que |i és
d’aplicacio.

No obstant aix0, en la mesura que s’han detectat en la fiscalitzacio, a l'informe es
posen de manifest incidéncies i conclusions que tenen a veure amb la gestio, és a dir,
que indiquen si la gesti6 economicofinancera s’ha portat a terme amb criteris
d’eficacia, eficiéncia i economia.

Han estat objecte de la present fiscalitzacié els fets generats per RTVA, SA en
I'exercici 2018 encara que, quan ha calgut per tenir incidéncia en I'exercici fiscalitzat,
també ho han estat els d’exercicis anteriors i posteriors, abordant tant els aspectes
comptables i pressupostaris com els patrimonials, aixi com els d’organitzacio i control
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intern existents en I'entitat. Al mateix temps, també s’ha verificat si es compleix amb
la legalitat vigent en la gestio dels recursos publics.

No s’han portat a terme procediments especifics, tendents a localitzar fets posteriors
gue poguessin afectar a I'exercici fiscalitzat. No obstant aixo, en aquells casos en els
quals s’ha comptat amb evidéncia d’algun tipus, originada amb posterioritat a la data
de tancament de I'exercici, s’ha fet referéncia als mateixos en l'informe.

El treball de camp a les dependéncies de I'ens fiscalitzat va concloure el 17 de juliol
de 2019.

1.3. Naturalesa juridica

RTVA, SA és una societat publica per accions creada per la Llei de la radiodifusio i
televisid publica i de creacio de la societat publica Radio i Televisié d’Andorra, SA. El
capital social és integrament estatal.

RTVA, SA és la societat publica a la qual s’atorga la gestio directa del servei public de
la radiodifusio i la televisio.

1.4. Marc juridic

La legislacié que regula I'activitat economicofinancera i comptable de RTVA, SA en el
periode fiscalitzat es conte, fonamentalment, en les segients disposicions:

- Lleide laradiodifusié i televisio publica i de creacio de la societat publica Radio
i Televisi6 d’Andorra, SA, de 13 d’abril del 2000, modificada per la Llei
20/2012, del 18 d’octubre, de modificacié de la Llei de la radiodifusié i televisid
publica i de creacio de la societat publica Radio i Televisiéo d’Andorra SA, del
13 d’abril del 2000.

- Decret del 15-02-2012 pel qual s’aprova la modificacié del Pla general de
comptabilitat.

- Decret del 15-02-2012 del text refés de la Llei 30/2007, del 20 de desembre,
de la comptabilitat dels empresaris, modificada per la Llei 8/2010, del 22 d’abril
i per la Llei 26/2011, del 29 de desembre.

- Decret legislatiu del 20-5-2015 de publicacié del text refés de la Llei general
de les finances publiques, del 19 de desembre de 1996.

- Llei 1/2018, de I'1 de marg, del pressupost per a I'exercici del 2018.

- Decret legislatiu del 05-12-2018 de publicacio del text refés de la Llei 20/2007,
del 18 d’octubre, de societats anonimes i de responsabilitat limitada.
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1.5. Organitzacié i control intern

El control intern és un procés integral de I'organitzacio, responsabilitat dels organs de
govern i direccié de l'entitat, dissenyat per afrontar els riscos i per aportar una
seguretat raonable que en la consecucido de la missié de I'ens s’assoleixen els
objectius de:

- Execucio ordenada, etica, economica, eficient i efectiva de les operacions.
- Compliment de les obligacions de responsabilitat.

- Compliment de les lleis i regulacié aplicable.

- Salvaguarda dels recursos per evitar perdues, mal Us o danys.

En els treballs de fiscalitzacié s’han estudiat i avaluat aquells procediments del control
intern que hem considerat necessaris atenent I'abast i la naturalesa del treball, sense
que I'esmentat estudi hagi pretés identificar necessariament totes les debilitats que
puguin existir, motiu pel qual no expressem una opinié sobre el sistema de control
intern de I'entitat. No obstant aix0, en el transcurs de 'informe es detallen aquelles
observacions i recomanacions que han de possibilitar la millora dels procediments de
control intern de I'entitat.

RTVA,SA s’estructura en departaments amb un cap responsable de cada un d’ells. La
responsabilitat maxima de la societat recau en el seu director general.

L’ambit de la gesti6 econdmica i financera és dut a terme pel departament
d’administraci6 i recursos humans de la societat.

RTVA,SA disposa d’'un manual de procediments escrits per donar resposta als
requeriments de la norma 1SO9001-2008. La resta de procediments no estan
formalitzats de forma escrita.

RTVA,SA figura inclosa en el programa de control pressupostari en les modalitats de
control d’oportunitat economica i control d’eficacia. A la data d’emissiéo d’aquest
informe, el Tribunal no ha disposat dels resultats d’aquests controls ni consten altres
actuacions en materia de control intern.
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2. FISCALITZACIO REALITZADA

2.1. Comptes anuals

Balancg

ACTIU

2018

ACTIUS NO GORRENTS .

Immobilitzat intangible
Immobilitzat tangible

S seassgol

Nota 5
Nota 6

87.305,07
431.828,43

177 1.062:277,33 | -

66.272,87
384.834,20

1.158.341,00

Credits i comptes per cobrar a curt termini Nota 7 447.583,83 296.481,20
Inversions financeres a curt termini Nota 7 2.753,24 5.260,96
Tresoreria Nota 7 339.517,26 537.295,26
Ajustaments per periodificacio Nota 10 272.423,00 320.303,58
TOTAL ACTIU 1.581.410,83 1.610.448,07
PASSIU 2018 2017

Capital
Resultats d’exercicis anteriors
Resultat de I'exercici

PASSIUS NO'CORRENTS % 777 71w

Provisions a llarg termini
Subvencions, donacions i llegats rebuis

PASSIUS CORRENTS 7T T T b | i

Nota 8
Nota 8
Nota 8

Nota 12
Nota 13

601.012,10
(5.509,59)
(16.247,56)

662,915,380

36.241,65
526.673,68

i[51439,240,58 |

eotastzs
601.012,10
34.188,51
(33.748,86)

36.241,65
444.024,03

528.730,64"

Deutes a curt termini Nota 9 75.493,96 73.545,79
Deutes amb empreses del grup i associades a
curt termini Nota 9 640,00 613,88
Creditors comercials i alires comptes a pagar Nota 9 360.304,05 451.744,25
Ajustaments per periodificacio Nota 11 2.801,64 2.826,72
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 1.581.410,83 1.610.448,07
Font: RTVA, SA
(Imports en euros)
Informe de fiscalitzacié de Radio i Televisié d’Andorra, SA a 31/12/2018 7



Compte de pérdues i guanys

2018 2017

Import net de la xifra de negocis 531.810,09 553.572,46
Altres ingressos d'explotacio 3.335.345,08 3.330.115,85
Total ingressos d’explotacié 3.867.155,17 3.883.668,31

Despeses de personal : (2.474.511,16) (2.526.461,87)
Sous, salaris i similars (2.124.912,04) (2.167.586,89)
Carregues socials (344.557,17) (349.642,35)
Altres despeses de personal (5.041,95) (9.232,63)

Amortitzacid, deteriorament i resultats per venda o
baixa de limmobilitzat intangible i de Iimmobilitzat

tangible (207.067,60) (186.803,67)
Deteriorament del circulant (4.563,44) (22.683,86)
Altres despeses d’explotacio (1.196.763,69) (1.213.922,54)

Total despeses d’explotacié (3.882.905,89) (3.904.504,23)

'Resultat financer (927,61) (1.805,60)

Altres ingressos i despeses no recurrents 430,77 {(11.127,34)
RESULTAT ABANS D’'IMPOSTOS (16.247,56) (33.748,86)
Impost sobre beneficis 0,00 0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI (16.247,56) (33.748,86)

Font: RTVA, SA
(Imports en euros)
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Estat de canvis del patrimoni net

ESTAT DE CANVIS DEL PATRIMONI NET DE L'EXERCICI ANUAL FINALITZAT A 31-12-2018
{En euros)

Prima

Capital
e domilssis

Instruments Resultats
Reserva de Altres de capital d'exercicls
ravaloritzacld roserves propls anterlors

Altres
aportacions
de socis

Resultat de
I'enercici

Dividend a
compte

TOTAL

A) Saldo 31/12/2016 §01.012,10

-4.387.281,67

7.382.873,14

28.239,00

£524.848,46

| Ajustaments per canvis de criterls comptables 2016 i anterjors
Il AJustaments per errors 2016 | anterlors

B} Saldo ajustat a 01,/01/2017 601.012,10

~1,387.281,87

4.362.879,13

28.239,00

624.849,4G

| Resultat de {'exsrcicl
11 Ingrassos | despesas raconeguts en Patrimonl Net
Il Operaclens amb socls | propletarls
1 bistribugcié da dividends
2 Ampliacions / reducclons de capital
3 Operaclans emb acclons o particpacions
A Altres movimants (datallar)
IV Altres variacions del patrimoni net (detallar)

10.352,15

-33.748,86

-21.748.86

C! Saldo 31/12/2017 60101210

-2.376.929,12

4.382.879,14

-5.508,77

601.451,75

| Ajustaments per canvls de criterls comptables 2017 | anterlors
Il Ajustaments per errors 2017 | anteriors

D) Saldo ajustat a 01/01/2018 601.012,10

-4.376.929,72

4.382.879,14

-5.500,77

601.451,75

| Resultat de 'exerslel
Ii Ingressos | despeses reconeguts en Patrimoni Net
Il Operaclons amb socle | propletaris

1 Distribueld de dividends

2 ampliacions [ reduccions da capital

3 Oparacions emb acclons o participacions

4 Aplicacls de resultats

-5,949,24

-16,247,56

-16.247,56

E) Saldo 31/12/2018 E01.012,10

-1.382.878,96

4.382.879,14

-21.757,33

579.254,95

Font: RTVA, SA
(Imports en euros)
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De la revisi6 dels estats i comptes retuts es desprenen les segiients observacions:
Defectes en la presentacio de I'estat de canvis del patrimoni net

L’estat presentat té diferencies amb el balang lliurat. S’observa que la columna de
resultat de I'exercici difereix en el seu total del que apareix en el balang, aixi com la
columna de resultats d’exercicis anteriors. L'estat de canvis en del patrimoni net
informa d’un import d’altres aportacions de socis que no té el seu reflex en el balang
de I'entitat.

Mancances d’informaci6 o incorreccions detectades en la memoria i en els comptes
presentats

Contrariament als requeriments del PGC, no s’informa en la memoria en relacio a la
nota corresponent a la situacio fiscal de I'entitat.

2.1.1. Actius no corrents

Els moviments d’immobilitzat que s’han produit durant I'exercici es resumeixen de la
seguent manera:

Immobilitzat intangible

Despeses Drets entrada Projpletat Aplicacions
Cost ~ ) d'establiment  a Institucions Ingluistrial infiormd igues Total
Saldo a 010117 - 325847 88 F2.655, 11 A5T.623,71 856.130,70
Altes + 0,00 10.325,00 AEA4TS,TS 56.800,75
Balwes = - - =
Traspasos - - - - _
Saldo 3311217 - 3725 _BLT BB B2.954 11 S04.055,45 912593145
Altes - 0,00 991261 51.702,58 ELE1518
Bines = - - = =
Traspassos - - - - =
Saldo a 31.12.18 - 325847 88 03.806,72 555.502,04 974506 54
Amortitzacis acumulada
Saldo a 0LOLLT - . - - -815.03539
Alteg . - - - -51.623,19
Baiwas -
Ti‘aSmSSﬂ'S I ) - - =
Saldo a 31.12.17 - - E = -B45. 658,58
ARES . . - . -50.582,99
EBaleas = a
Traspassas = 3 5
Saldo a 2112 18 - - - _-u?.z-u:.?
Correotions de valor
Szldo a(.01.17 - - - B at
Variacions de 'any = - - 2 i
Salds a 31.12.17 - - = - -
Varlacions de l'any - - - . . -
Salde a 31.12.18 _ - - e = =
Walor Mot 311218 - 325.847.88 S2.856,72 555802 04 87.305,07

Font: RTVA, SA
(Imports en euros)
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Immobilitzat tangible

Instal.lacions
tcrigues i Immobilizat
Terrenys i altre BN Curs i
Cost construccions immaobilitzat bestretes Total

Saldo a £1.01.17 LETLMA154 737354682 = 10.250.288,36
Altes = 218.389,06 - 218.389,06
Baines - - = =

Traspassns o = =

5aldp 2 31.12.17 LETLT41.54 7.556.535,88 - 10458677 42
Altes . 713 478,84 - 213, 478,84
Rales : " -

Traipaisos = -

Saldo a 31.12.18 2E71.741,5 TEIDAATI - 10.582.15675

Amortitzacio acumulads

Seido 2 OLOL1T = - - -5.528.65274
ARas - = - -155.180,48

Bakoas - by

Traspassos - - - -
Saldo & 3L.12.17 - - -IQ.DBE3.843,11
altes - - - 166434 61

Baixas -
Traspassos - - -
Saldo a 3L.12.18 - - - -10.250.327,83

Cormgcipns de walor

Saldo a 02.00.27 - = =

ariscions de l'any

Saldo a 31.12.17 - *

ariacions de 'eny z X . )

Saldo a2 311218 - .

Valor Net 21.12.18 21ET1.TA154 7.E10.4814,72 - 43182643

Font: RTVA, SA
(Imports en euros)

De la revisio realitzada de I'area es destaquen les seguents incidéncies:
Inventari general i procediment a implementar per béns i drets

Els estats financers reflecteixen nombrosos immobilitzats majoritariament amortitzats.
De manifestacions obtingudes, consta que s’han produit baixes d’actius obsolets o
irreparables, les quals no han tingut el seu reflex comptable. Es recomana fer un
inventari exhaustiu per determinar quins actius estan en Us i establir un procediment
per tal de documentar i establir els criteris de baixa de dits actius, amb els acords que
donin validesa a I'acte administratiu i el pertinent reflex comptable.
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2.1.2. Credits i comptes per cobrar a curt termini

El desglossament de 'epigraf de crédits i comptes a cobrar a curt termini es resumeix

en el quadre seguent:

2018 2017
Clients 93.017 .42 102.771,42
Deutors per operacions comerciais 812533 10.689,00
Cobraments diferits curt termini 317.48536 1482.024,74
M.l Govern {impostos indirectes suportats) 29.545,16 34.865,62
Bastretes de remuneracions (603,44) 130,42
Total 447.583,83 296.481,20

Font: RTVA, SA
(Imports en euros)

De la revisio d’aquest apartat en sorgeixen les seglents observacions:

Saldos pendents de dubtosa cobrabilitat

RTVA, SA manté en els seus actius saldos pendents de cobrament per import de 2.733
euros els quals, atenent a la seva antiguitat, sén susceptibles de ser considerats de
dubtosa realitzaci6. No obstant, no s’ha dotat provisié per atendre aquesta
eventualitat, contrariament al que requereix el PGC.

2.1.3. Inversions financeres a curt termini

El detall de I'import reflectit al balang és el seglient:

Descripci6 Saldo a Saldo a Variacio
P 31/12/2018 31/12/2017
Fiances constituides a curt termini 2.753,24 5.260,96 -2.507,72
Total 2.753,24 5.260,96 -2.507,72
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
2.1.4. Tresoreria i comptes financers
El quadre adjunt recull la situacié de la tresoreria al tancament de I'exercici:
Descripci6 Saldo a Saldo a Variacié
P 31/12/2018 31/12/2017
Caixa 462,52 260,17 202,35
Bancs i institucions de credits 339.054,74 537.035,09 -197.980,35
Total 339.517,26 537.295,26| -197.778,00
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
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De la revisio realitzada de I'area es detecten les seguents observacions:
Mancomunacié de signatures

D’acord amb la informacio6 analitzada, el director general de la societat té capacitat per
a realitzar individualment operacions. Aquesta practica no respecta el principi de
mancomunacié que ha de regir en la gestio de fons publics. Es recomana adoptar
procediments de pagament que compleixin aguest principi.

Comptabilitzacio dels xecs bancaris

RTVA, SA comptabilitza I'expedicié dels xecs bancaris sota la rubrica “comptes
corrents no bancaris” fins el moment en que sén descomptats del banc. Per tal que
els comptes i estats anuals reflecteixin la imatge fidel, recomanem que en el moment
en que s’expedeixin els xecs bancaris es minori el saldo de tresoreria, i aquells que
no han estat descomptats pel banc formin part de les conciliacions bancaries. A data
de tancament I'import dels xecs pendents de descomptar és de 11.067 euros.

2.1.5. Patrimoni net

Els moviments del patrimoni net que s’han produit durant I'exercici es resumeixen de
la segliient manera:

Descripcié Saldo a Altes Aplicacio Saldo a
31/12/2017 resultats 31/12/2018
Capital social 601.012,10 - - 601.012,10
Resultats d'exercicis anteriors 34.188,51 -5.949,24 -33.748,86 -5.509,59
Resultat de I'exercici -33.748,86 -16.247,56 33.748,86 -16.247,56
Total 601.451,75 -22.196,80 - 579.254,95

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)

De la revisio realitzada de I'area en destaquen les seguents observacions:

Adaptacio dels estatuts a la Llei de societats anonimes i de responsabilitat limitada
RTVA, SA té pendent 'adaptacio dels seus estatuts a la Llei 20/2007, del 18 d’octubre,
de societats anonimes i de responsabilitat limitada, incomplint el termini previst en
'esmentada Llei per a aquesta adaptacio.

2.1.6. Provisions allarg termini

Els moviments de les provisions que s’han produit durant I'exercici han estat el
seguents:

Descripcio Saldo a Dotacions Aplicacions Saldo a
31/12/2017 31/12/2018
Previsié per responsabilitats 36.241,65 - - 36.241,65
Total 36.241,65 - - 36.241,65
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
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2.1.7. Subvencions, donacions i llegats rebuts

La variacio dels ingressos a distribuir es correspon amb les subvencions de capital
rebudes i traspassades al resultat de I'exercici en els seguents imports:

Descripcié Saldo a Altes Traspassat| Saldo a
P 31/12/2017 aresultats | 31/12/2018
Subvencions de capital - any 2006 2,59 - 0,92 1,67
Subvencions de capital - any 2009 -6.129,64 - - -6.129,64
Subvencions de capital - any 2010 900,73 - 390,00 510,73
Subvencions de capital - any 2012 123,52 - 28,25 95,27
Subvencions de capital - any 2013 2.001,12 - 849,99 1.151,13
Subvencions de capital - any 2014 16.683,28 - 12.507,82 4.175,46
Subvencions de capital - any 2015 82.544,04 - 40.479,12| 42.064,92
Subvencions de capital - any 2016 99.830,16 - 36.290,83| 63.539,33
Subvencions de capital — any 2017 248.068,23 - 69.323,23 | 178.745,00
Subvencions de capital — any 2018 - 275.094,03| 32.574,22 | 242.519,81
Total 444.024,03| 275.094,03 | 192.444,38 | 526.673,68
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
2.1.8. Deutes a curt termini
El detall de I'import reflectit al balang és el seguent:
2018 2017
Disposat pblissa de crédit 0,00 0,00
Caixz Andorrana de Seguretat Soclal creditorz 64.427,45 66.346,18
Efectes bancaris pendents de carrec 11.066,51 7.199,61
Total 75.453,96 73.545,79
Font: RTVA, SA
(Imports en euros)
2.1.9. Creditors comercials i altres comptes a pagar
El desglossament d’aquest epigraf és el seguent:
2018 2017
Proveidors 359.0?5,12 451.19?,54
Remuneracions pendents de pagament 1.22853 546,61
Total 360.204,05 451.114,25

Font: RTVA, SA

(Imports en euros)
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2.1.10. Ajustaments per periodificaci6

El detall de I'actiu per aquest concepte és el seglent:

Descripcié Saldo a Saldo a Variacio
31/12/2018 31/12/2017
Despeses anticipades 272.423,00 320.303,58 -47.880,58
Total 272.423,00 320.303,58 -47.880,58
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
El detall del passiu per aquest concepte és el seglent:
Descripcié Saldo a Saldo a Variacio
31/12/2018 31/12/2017
Cobraments pendents d’aplicacié 2.801,64 2.826,72 -25,08
Total 2.801,64 2.826,72 -25,08

Font: Elaboracioé propia a partir d’informacié de RTVA, SA

(Imports en euros)

2.1.11. Altres despeses d’explotacié

El desglossament de les altres despeses d’explotacio presenta el seglient detall:

Saldo

Saldo

Descripcio 2018 2017 Variacio

Arrendaments i canons 411.881,72 400.324,98 11.556,74
Reparacions i conservacio 105.710,52 122.556,98 -16.846,46
Serveis de professionals independents 21.407,00 61.065,62 -39.658,62
Transports 1.947,41 1.767,89 179,52
Primes d’assegurances 31.595,59 29.955,45 1.640,14
Publicitat i propaganda 9.558,70 1.309,62 8.249,08
Subministraments 128.020,84 142.490,11 -14.469,27
Altres serveis 483.398,82 451.229,29 32.169,53
Tributs 3.243,09 3.222,60 20,49
Total 1.196.763,69 1.213.922,54 -17.158,85
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)

El detall de les despeses d’arrendaments i canons és el seguent:

Descripcié Saldo Saldo Variacio
2018 2017

Lloguer edifici 161.280,00 161.280,00 -

Lloguer maquinaria, instal-lacions i equips 111.368,77 108.138,36 3.230,41
Lloguer de vehicles 12.960,00 12.600,00 360,00
Altres lloguers 126.272,95 118.306,62 7.966,33
Total arrendaments i canons 411.881,72 400.324,98 11.556,74
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
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El detall de I'apartat altres serveis és el seglent:

Descripci6 Saldo Saldo Variaci6
2018 2017
Despeses de produccio 296.392,66 267.960,14 28.432,52
Telecomunicacions 30.839,78 41.900,34 -11.060,56
Estudis, treballs i productores 116.162,24 104.651,21 11.511,03
Serveis de neteja i seguretat 23.716,69 24.530,19 -813,50
Altres 16.287,45 12.187,41 4.100,04
Total altres serveis 483.398,82 451.229,29 32.169,53

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)

Com a conclusio dels treballs realitzats es destaquen les seguients observacions:

Despeses de produccio6 i activacié de la produccié en curs i de la produccié per a ser
explotada

RTVA, SA comptabilitza com a altres despeses d’explotacié, entre altres transaccions,
les despeses de produccio per a la seva explotacié. RTVA, SA hauria de reclassificar
aguestes despeses a comptes del subgrup 60 de compres.

RTVA, SA no té implantats procediments comptables per a fer un seguiment i
enregistrar el cost de les produccions que, produides o en curs en l'exercici, hagin de
ser objecte d’explotacid en [I'exercici posterior o siguin susceptibles de ser
comercialitzades.

En el seu cas, aquests treballs han de ser valorats d’acord amb els criteris que
requereix el PGC i revisar les valoracions amb regularitat i, com a minim, un cop a
'any. Aixd comporta que s’hagin de valorar les produccions en curs atenent al seu
cost i, com a minim al tancament de I'any, revisar aquesta valoracio i, en el cas que el
valor de realitzaci6 sigui menor que el cost anterior, dotar la corresponent provisié per
la perdua experimentada amb carrec al compte de perdues i guanys.

2.1.12. Despeses de personal

El desglossament de les despeses de personal presenta el segient detall:

Descripci6 Saldo Saldo Variacio
2018 2017
Sous i salaris 2.094.796,88 | 2.079.402,74 15.394,14
Indemnitzacions 30.115,16 88.184,15 -58.068,99
Seguretat social a carrec de 'empresa 329.399,87 336.054,49 -6.654,62
Formaci6 i perfeccionament del personal 15.157,30 13.587,86 1.569,44
Altres prestacions al personal 5.041,95 9.232,63 -4.190,68
Total 2.474.511,16| 2.526.461,87 -51.950,71
Font: Elaboraci6 propia a partir d’'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
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2.1.13. Import net de la xifra de negoci

El desglossament d’aquest epigraf es resumeix en el quadre seguent:

Descripcié Saldo Saldo Variacio
2018 2017

Prestacié de serveis 531.810,09 553.572,46 -21.762,37
Total 531.810,09 553.572,46 -21.762,37
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
2.1.14. Altres ingressos d’explotacié

El detall d’aquest concepte és el seglient:

Descripcié Saldo Saldo Variacio
2018 2017

Subvencions corrents 3.142.900,70 | 3.142.900,70 -
Ingressos per arrendaments - 15.000,00 -15.000,00
Subvencions de capital traspassades a resultats 192.444,38 172.215,15 20.229,23
Total 3.335.345,08 | 3.330.115,85 5.229,23

Font: Elaboraci6 propia a partir d'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)

RTVA, SA ha rebut en I'exercici 2018 les seglents subvencions per a despeses

corrents i serveis:

Descripcié Import Data
cobrament

Subvencié ler trimestre (a compte) 523.816,78 09/03/2018

Subvencié ler trimestre (resta) 261.908,39 13/04/2018

Subvencié 2n trimestre 785.725,17 24/04/2018

Subvenci6 3er trimestre 785.725,17 06/07/2018

Subvencio 4rt trimestre 785.725,17 05/10/2018

Total subvencions corrents 3.142.900,70

Traspas aresultat de subvencions de capital 192.444,38

Total 3.335.345,08

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)

De la revisio realitzada de 'area es destaquen les seguents observacions:

Comptabilitzacié de la subvencido del Govern pel financament dels déficits de la
societat

El Pla general de comptabilitat vigent a Andorra a partir de I'exercici 2009 estableix
gue les subvencions atorgades per socis 0 propietaris no constitueixen ingressos i es
registraran directament en els fons propis. Atés que el Govern és I'inic soci de RTVA,
SA, les subvencions destinades a cobrir els déficits d’explotacié, atorgades per
Govern, no s’han d’'imputar en el compte de pérdues i guanys.

Les subvencions anteriorment detallades s’han de sotmetre, en el seu cas, a les
limitacions que requereix l'article 17.1 de la Llei del pressupost per a I'exercici del
2018.
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2.2. Execuci6 del programa d’actuacio, inversio i finangament

D’acord amb els requeriments dels seus estatuts, RTVA, SA presenta una liquidacié de pressupost en la que es comparen les
previsions inicials aprovades per la llei del pressupost general per I'exercici fiscalitzat, amb les xifres que deriven de la seva

comptabilitat:

Liquidacio del programa d’actuacions

RADIO | TELEVISIO D'ANDORRA, SA

Liquidacié programa d'actuaci6, inversié i finangament al 31/12/2018

Aprovat t | Liguldstol, | Diferéncia

onceptas prossupostaris Press. 2016  Consell G. \ariacio 2018 .‘m'mwc | pressupost a Uq,x
Desposes 474 51 so)' ‘mu .
f de personal 2.406.840,56 2.406.840,56 0,00 2406. 84056 .2474 51‘?'18 (67.670, 81
2 Consum de béns conents | serveis 1.113.060,14 1.113.060,14  19.242,28 1.132.302,42 * 1;195165.69 (64.461,27) 105,68 '
3 Desposes financeres 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 [t (713, os)t._fzs.
8 Inversié real 27620000  275.200,00 0,00  275.200,00 | 105,97 f;:;‘i:_"’ 9,96,
Total despeses 3.796.100,70 3.798.100,70  19.242,28 3.817.34298 3. Sl
l 00! rfoooo

3 Alres Ingressos 0,00 0,00 19.242,28 19,242,28 0, X
4 Transferéncies coments 3.142.900,70 3.142.900,70 0,00 3.142.900,70 0,00 - 100,00
5 Ingressos patnimoviials 380.000,00  380,000,00 000  380.000,00 (136.353,23) - ﬁsez
7 Transferdncies de capital 27520000 27520000 000  275.200,00 105,97 ,;_,--9? !
8 Passiu financer . - - - 2 - i
Total Ingressos 3.798.100,70 3.798.100,70  19.242,28 3.817.342,98 s,s_sm‘u (135.247,26) .103,34
"Resultat def programa al 31/12/2018 "~ 0 P L) S e AR ALy £ 11| I A AN

Font' RTVA, SA
(Imports en euros)
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2.3. Altres aspectes a destacar

Aixi mateix, de la revisié efectuada s’han observat els seguents aspectes a fer mencio:
Remissié de comptes

L’article 12.1 de la Llei del Tribunal de Comptes de 13 d’abril de 2000 estableix que el
Govern ha de remetre directament al Tribunal els seus comptes, aixi com els dels
organs i els de les societats publiques que en depenen, abans de I'1 d’abril de I'any

segient al del tancament de cada exercici.

Els estats i comptes anuals han estat tramesos al Tribunal de Comptes en data 26
d’abril de 2019.
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2.4. Evolucio de les magnituds i ratis principals

Es presenta a continuacio I'evolucio de les magnituds i ratis principals de la gestid
economicofinancera de I'entitat:

Resum pressupost inicial d’ingressos

n Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost
Pressupost d'ingressos 2011 (¥) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
4. Transferéncies corrents 3.137.593 2.585.117 2.945.215 2.877.476 2.885.955 2.985.245 3.142.901 3.142.901
5. Ingressos patrimonials 1.100.000 750.000 450.000 450.000 420.000 358.000 380.000 380.000
Ingressos corrents 4.237.593 3.335.117 3.395.215 3.327.476 3.305.955 3.343.245 3.522.901 3.522.901
7. Transferéncies de capital 300.000 350.000 240.000 195.569 195.569 156.847 275.200 275.200
Ingressos de capital 300.000 350.000 240.000 195.569 195.569 156.847 275.200 275.200
Total ingressos 4.537.593 3.685.117 3.635.215 3.523.045 3.501.524 3.500.092 3.798.101 3.798.101
(*) Prorroga pressupostaria
Font: Elaboraci6 propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
Resum pressupost inicial de despeses
Pressupost de despeses Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost
P P 2011 (%) 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1. Despeses de personal 3.138.104 2.494.727 2.174.298 2.190.552 2.216.557 2.266.830 2.375.153 2.406.841
2. Consum de béns corrents i serveis 1.033.489 777.390 1.217.917 1.133.923 1.086.398 1.073.415 1.144.748 1.113.060
3. Despeses financeres 66.000 63.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Despeses corrents 4.237.593 3.335.117 3.395.215 3.327.475 3.305.955 3.343.245 3.522.901 3.522.901
6. Inversions reals 300.000 350.000 240.000 195.570 195.569 156.847 275.200 275.200
Despeses de capital 300.000 350.000 240.000 195.570 195.569 156.847 275.200 275.200
Total despeses 4.537.593 3.685.117 3.635.215 3.523.045 3.501.524 3.500.092 3.798.101 3.798.101
(*) Prorroga pressupostaria
Font: Elaboracio propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
Evoluci6 del pressupost
5.000.000
4.000.000
3.000.000
u Pressupost d'ingressos
2.000.000 = Pressupost de despeses
1.000.000
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Font: Elaboracio propia a partir d’'informacié de RTVA, SA

(Imports en euros)

Per tal de donar una imatge més fidel de la liquidacié pressupostaria corresponent a
la gestio ordinaria de I'entitat, en I'elaboracié dels quadres i grafics que segueixen, no
s’han considerat els capitols 8 i 9 d’actius i passius financers que figuren en la
liquidacié del pressupost presentada per la mateixa. En I'exercici 2012, I'entitat va
rebre del Govern una aportacié extraordinaria de 4.382.879 euros, destinada a

compensar perdues acumulades d’exercicis anteriors.

Resum de la liquidacio del pressupost d’ingressos

; Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat
Pressupost d'ingressos 2011 2012 2013 2014 (*) 2015 2016 2017 2018

3. Taxes i altres ingressos 34.997 40.912 17.720 22.849 19.301 17.520 27.458 19.242
4. Transferéncies corrents 3.137.593 3.596.962 3.015.693 3.071.064 2.885.955 2.985.245 3.142.901 3.142.901
5. Ingressos patrimonials 801.734 531.225 430.799 425.618 661.640 468.669 543.682 515.353
Ingressos corrents 3.974.324 4.169.099 3.464.212 3.519.531 3.566.896 3.471.434 3.714.041 3.677.496
7. Transferéncies de capital - 320.927 169.523 91.645 195.548 156.826 275.190 275.094
Ingressos de capital - 320.927 169.523 91.645 195.548 156.826 275.190 275.094
Total ingressos 3.974.324 4.490.026 3.633.735 3.611.176 3.762.444 3.628.260 3.989.231 3.952.590

(*) Ajustat segons observacions de I'informe

Font: Elaboracié propia a partir d'informacié de RTVA, SA

(Imports en euros)
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Resum de la liquidaci6 del pressupost de despeses

Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat
Pressupost de despeses 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
1. Despeses de personal 3.051.923 3.170.505 2.214.585 2.304.498 2.330.488 2.264.881 2.494.220 2.474.511
2. Consum de béns corrents i serveis 1.045.983 841.033 1.209.354 1.170.842 1.169.731 1.168.119 1.209.923 1.196.764
3. Despeses financeres 88.811 101.387 24.079 3.371 5.996 3.257 4.373 3.713
Despeses corrents 4.186.717 4.112.925 3.448.018 3.478.711 3.506.215 3.436.257 3.708.516 3.674.988
6. Inversions reals - 320.927 169.523 165.773 195.548 156.826 275.190 275.094
Despeses de capital - 320.927 169.523 165.773 195.548 156.826 275.190 275.094
Total despeses 4.186.717 4.433.852 3.617.541 3.644.484 3.701.763 3.593.083 3.983.706 3.950.082

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA

(Imports en euros)

5.000.000

Evolucid liquidacio6 del pressupost

4.000.000

® Pressupost d'ingressos

H Pressupost de despeses

2011 2012

2013 2014

Font: Elaboracié propia a partir d’informacio de RTVA, SA

(Imports en euros)

La distribucié de les liquidacions d’ingressos

3.000.000
2.000.000
1.000.000

0

2015 2016 2017

representa graficament en els quadres seguents:

Liquidaci6 pressupost ingressos valor absolut

2018

4.000.000
3.000.000
2.000.000
1.000.000
A A
0 - - - — - -
3. Taxes i altres ingressos 4. Transferéncies corrents 5. Ingressos patrimonials 7. Transferencies de capital
=2011 34.997 3.137.593 801.734 -
2012 40.912 3.596.962 531.225 320.927
=2013 17.720 3.015.693 430.799 169.523
2014 22.849 3.071.064 425.618 91.645
=2015 19.301 2.885.955 661.640 195.548
=2016 17.520 2.985.245 468.669 156.826
=2017 27.458 3.142.901 543.682 275.190
=2018 19.242 3.142.901 515.353 275.094

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA

(Imports en euros)

i despeses dels darrers exercicis es
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Liquidacio pressupost ingressos valor relatiu

100%

a0%

G0%

40%

20%

0%
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
m 3. Taxes i altres ingressos 1% 1% 0% 0% 0% 1% 1% 0%
= 4. Transferéncies corrents 79% 80% 83% 85% 77% 82% 79% 80%
w5, Ingressos patrimonials 20% 12% 12% 12% 18% 13% 13% 13%
m 7. Transferéncies de capital 0% 7% 5% 3% 5% 4% 7% 7%

Font: Elaboracié propia a partir d’informacio de RTVA, SA

Liquidaci6 pressupost despeses valor absolut

3.200.000
2.400.000
1.600.000
800.000
0 - - -
1. Despeses de personal 2. Consum de béns corrents i 3. Despeses financeres 6. Inversions reals
serveis
2011 3.051.923 1.045.983 88.811 -
=2012 3.170.505 841.033 101.387 320.927
=2013 2.214.585 1.209.354 24.079 169.523
m2014 2.304.498 1.170.842 3.371 165.773
=2015 2.330.488 1.169.731 5.996 195.548
= 2016 2.264.881 1.168.119 3.257 156.826
#2017 2.494.220 1.209.923 4.373 275.190
n2018 2.474.511 1.196.764 3.713 275.094

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)

Liquidaci6 pressupost despeses valor relatiu

0%

20% |

0%

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
m 1. Despeses de personal 73% 2% 61% 63% 63% 63% 63% 63%
m2. Consum de béns corrents i serveis 25% 19% 33% 32% 32% 33% 30% 30%
= 3. Despeses financeres 2% 2% 1% 0% 0% 0% 0% 0%
m6. Inversions reals 0% % 5% 5% 5% 4% % %

Font: Elaboracié propia a partir d'informacié de RTVA, SA
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Resultat pressupostari

Es presenta a continuacio I'evolucié del resultat pressupostari:

Descripcié 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Total ingressos liquidats 3.974.324 4.490.026 3.633.735 3.611.176 3.762.444 3.628.260 3.989.231 3.952.590
Total despeses liquidades 4.186.717 4.433.852 3.617.541 3.644.484 3.701.763 3.593.083 3.983.706 3.950.082
Resultat pressupostari -212.393 56.174 16.194 -33.308 60.681 35.177 5.525 2.508
Font: Elaboraci6 propia a partir d'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
Indicadors i ratis
. Lo Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Ratis de liquiditat 2014 2015 2016 2017 2018
Fons de maniobra = Actiu corrent - Passiu corrent 572.094  624.068  633.802  630.610  623.036
(Hauria de tenir valor positiu)
Rati de liquiditat Actiu corrent ) 0 o 0 )
(El valor hauria de fluctuar entre el 150% i 200%) Passiu corrent 308,0% 275,5% 287,1% 219,3% 241.,8%
Rati de tresoreria _ FEfectiui altres actius liquids equivalents o o o . o
(Valor proxim al 100%) = Passiu corrent 103,2% 74,5% 154,7% 101,6% 77,3%
Indicadors Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
2014 2015 2016 2017 2018
i i Altres ingressos d'explotacié
Indicadors de subvencions . gressos dexploe 87,9% 81,9% 86,7% 85,7% 86,2%
(% de subvencions sobre els ingressos d'explotaci6) Ingressos d'explotacid
Indicador de xifra de negoci Import net de la xifra de negoci
(% de la xifra de negoci sobre els ingressos = P 1 Texpl — g 12,1% 18,1% 13,3% 14,3% 13,8%
d'explotacio) ngressos d'explotacio
Indicador de consum ) Consum de mercaderies, matéries
(% de les despeses de consum de mercaderies, primes i altres materials
materies primes i altres materials, respecte al total de = 5) Toxol — 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
les despeses d'explotaci6) espeses d'explotacio
. - Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Ratis de rendibilitat 2014 2015 2016 2017 2018
Rendibilitat financera Benefici net
(Taxes més elevades indiquen una major rendibilitat del = - - 0,1% 4,0% 0,2% -5,6% -2,8%
patrimoni propietat dels accionistes) Patrimoni net
Rendibilitat economica . "
. L ’ - Benefici abans d'impostos
(Taxes més elevades indiquen una major productivitat = - P 0,1% 1,8% 0,1% -2,1% -1,0%
= Actiu total
de l'actiu)
. . Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Terminis de cobrament i pagament 2014 2015 2016 2017 2018
Termini de cobrament x dies H
. ” - Clients x 365
(Mesura els dies que de mitjana I'empresa esta triganta = Texol — 35 51 30 28 42
cobrar dels seus clients) Ingressos d'explotacio
Termini de pagament x dies Proveidors x 365
(Mesura els dies que de mitjana I'empresa esta triganta = 5 Toxn] — 20 27 24 42 34
pagar als seus proveidors) espeses d'explotacio
Ratis d'endeutament Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
2014 2015 2016 2017 2018
Rati d'endeutament i i
. Passiu corrent i no corrent
(Deutes totals de I'entitat respecte al total dels recursos = Total - - - - 51,7% 53,9% 53,2% 62,7% 63,4%
obtinguts) otal patrimoni net i passiu
Rati de qualitat del deute :
h b Passiu corrent
(Pes dels creditors a llarg termini en el total de = n u - 42,3% 48,1% 47,7% 52,4% 43,8%
’ Passiu corrent i no corrent
creditors)
Rati de despeses financeres :
- : Despeses financeres
(Si és superior al 50% ens alerta que les despeses = P Toxn] — 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0%
financeres son excessives) Ingressos d'explotacio
Ratis de rotacié Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
2014 2015 2016 2017 2018
Rati de rotacio de clients »
(Frequiéncia de recuperaci6 dels comptes per cobrar.  _ Ingressos d'explotacio
. - . . L = - 10 7 12 13 9
Com més rotacié de clients, més beneficios per a Clients
I'empresa)
. i . D explotacié
Rati de rotacié de proveidors - espeses d'explotacio 19 14 15 9 11

(Frequéncia de pagament als proveidors)

Proveidors

Font: Elaboracié propia a partir d'informacié de RTVA, SA
(Imports en euros)
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3. OBSERVACIONS | RECOMANACIONS

No s’han posat de manifest observacions diferents d’aquelles que deriven
d’assumptes o practiques que provenen d’exercicis anteriors.

4. OBSERVACIONS | RECOMANACIONS D’ANYS ANTERIORS

Les observacions i recomanacions formulades en exercicis anteriors que segueixen
pendents, amb les corresponents matisacions o actualitzacions en el cas que n’hi hagi,
es recullen a continuacio:

Relatives a la comptabilitat

- A 31 de desembre de 2018 I'entitat no havia efectuat I'adaptacio dels seus
estatuts a la Llei de societats anonimes i de responsabilitat limitada. (nota
2.1.5)

- El Pla general de comptabilitat estableix que les subvencions atorgades per
SOcCis 0 propietaris no constitueixen ingressos i es registraran directament en
els fons propis. Ates que el Govern és soci Unic de RTVA, SA, les subvencions
destinades a cobrir els déficits d’explotacid, atorgades per Govern, no s’han
d’'imputar en el compte de pérdues i guanys. (nota 2.1.14)

Altres observacions

- D’acord amb la informacié analitzada, el director general de la societat té
capacitat per a realitzar individualment operacions. Aquesta practica no
respecta el principi de mancomunacié que ha de regir en la gestié de fons
publics. Es recomana adoptar procediments de pagament que respectin
aguest principi. (nota 2.1.4)

5. CONCLUSIONS

De les verificacions efectuades d’acord amb procediments d’auditoria es desprén que,
excepte per les consequéncies que es deriven de les observacions contingudes en els
apartats 3 i 4, els comptes anuals sotmesos a fiscalitzacié expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la
societat Radio i Televisio d’Andorra, SA a 31 de desembre de 2018, dels resultats de
les seves operacions i dels seus fluxos d’efectiu, i contenen, juntament amb la
memoria que els acompanya, la informacid necessaria i suficient per a la seva
interpretacié i comprensid adequada, de conformitat amb els principis i normes
comptables generalment acceptats, recollits en el marc normatiu d’informacié
financera que resulta d’aplicacié.
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6. AL-LEGACIONS

D’acord amb alld que preveuen els articles 3 i 10 de la Llei del Tribunal de Comptes
es va trametre a Radio i Televisié d’Andorra, SA el present informe per tal que pogués
presentar les al-legacions que considerés oportunes.

7. OBSERVACIONS COMPLEMENTARIES

Atés que no han estat presentades al-legacions no hi ha cap observacio
complementaria.
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